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Tiltak for å sikre bærekraft i Helse Nord - intern prosess 
høringssvar høringssvar 

Ingress 
I denne saken orienteres styret om intern prosess for høringssvar til Tiltak for å sikre 
bærekraft i Helse Nord.  
 
 
Styret i Finnmarkssykehuset HF inviteres til å fatte følgende vedtak: 
 
1. Styret i Finnmarkssykehuset HF tilslutter seg prosess for høringssvar 
 
 
 

 
Ole Hope 
Administrerende direktør 
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Formål 
Denne saken er en redegjørelse av intern prosess for høringssvar til Tiltak for å sikre 
bærekraft i Helse Nord. Saken er behandlet i styret Helse Nord RHF, styresak 26-2024. Det 
bes om høringssvar på arbeidsgrupperapportene innen psykisk helsevern, rehabilitering 
og samordning av primær- og spesialisthelsetjenesten.  

Bakgrunn 
Helse Nord RHF har fått i oppdrag fra Helse- og omsorgsdepartementet å utrede 
funksjons- og oppgavedeling i og mellom sykehus i regionen. Bakgrunnen for oppdraget 
er mangel på arbeidskraft og nødvendig fagkompetanse i en stadig mer spesialisert 
helsetjeneste.  
 
Helse Nord RHF etablerte fem arbeidsgrupper for å utarbeide forslag til ny og endret 
funksjons- og oppgavedeling. De fem arbeidsgruppen var: 

1. Akutte og elektive funksjoner somatikk 
2. Psykisk helsevern 
3. Rehabilitering og private tjenester 
4. Diagnostiske funksjoner avgrenset til laboratoriemedisin og radiologi 
5. Samordning av primær – og spesialisthelsetjenesten 

 
Finnmarkssykehuset HF hadde deltagere i arbeidsgruppene. I tillegg ble det etablert en 
referansegruppe per regional arbeidsgruppe. Saken har vært tema i strategisk 
ledergruppe, strategisk samarbeidsutvalg, brukerutvalg og ungdomsråd.  
 
Etter at arbeidsgruppene hadde ferdigstilt sitt arbeid med anbefalinger, inkludert risiko – 
og sårbarhetsanalyser ble helhetlig plan ferdigstilt. I styremøte 9. januar 2024 behandlet 
styret i Helse Nord RHF høringsutkast. Administrerende direktør Marit Lind trakk saken 
og ville komme tilbake til styret med et nytt og forbedret saksfremlegg slik at helhetlig 
plan kunne sende ut på høring.  16. januar fikk Helse Nord RHF et justert oppdrag av 
Helse– og omsorgsministeren.  
 
I styremøte i Helse Nord RHF 28. februar 2024 ble Høringsutkast - Tiltak for å sikre 
bærekraft lagt frem. Tiltak for å sikre bærekraft i Helse Nord - høringsnotat er utarbeidet 
på bakgrunn av anbefalingene fra arbeidsgruppene, analyser av virksomhetsdata og 
innsendte innspill, inkludert innspill fra brukere, tillitsvalgte og vernetjenesten. 
 
Det ble besluttet i Helse Nord RHFs styremøte at høringsnotat og 
arbeidsgrupperapportene innen psykisk helsevern, rehabilitering og private tjenester og 
samordning av primær- og spesialisthelsetjenesten sendes på høring. Styret i Helse Nord 
RHF oppfordrer helseforetakene til å levere styrebehandlede høringssvar etter interne 
prosesser hvor det er sikret god involvering av brukere, tillitsvalgte og vernetjenesten. 
Helseforetakene anmodes om å gjøre nødvendige risikovurderinger, inkludert ROS-
analyser der det foreslås endringer i funksjons- og oppgavedeling. 
 
Det bes om at høringen særskilt vurderer følgende:  

a. De foreslåtte tiltakene innen psykisk helsevern, rehabilitering og private tjenester 
og samordning av primær- og spesialisthelsetjenesten.  
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b. Andre forslag til tiltak i funksjons- og oppgavedeling innenfor områdene psykisk 
helsevern, rehabilitering og private tjenester og samordning mellom primær- og 
spesialisthelsetjenesten, utover det som er foreslått i saken.  

c. Helse Nord RHF har et særskilt ansvar for likeverdige spesialisthelsetjenester til 
den samiske befolkningen og ber om tilbakemelding på om foreslåtte endringer tar 
tilstrekkelig høyde for dette.  

d. Om kommuner og helseforetak i et partnerskap ønsker å gå sammen om å prøve ut 
noen av utviklingsområdene innenfor samhandlingen mellom primær- og 
spesialisthelsetjenesten som beskrevet i kapittel 7.5 i planen.  

e. Om kommuner og/eller helseforetak ser mulige prosjekter for partnerskap med 
mål om bedre samarbeid som kan bidra til økt bærekraft i vår felles helsetjeneste. 

 
Høringsperioden er fra 01.03.24- 25.04.24.  
 
Det endelige dokumentet «Tiltak for å sikre bærekraft i Helse Nord» skal etter planen 
endelig behandles i styret i Helse Nord RHF 19. juni 2024.   

Høringssvar – intern prosess 
Finnmarkssykehuset HF skal sende inn høringssvar innen 25. april 2024. Høringssvaret 
behandles i styret i Finnmarkssykehuset HF i styremøte 25. april 2024 eller i 
ekstraordinært styremøte i forkant av frist.  Saken drøftes i forkant med 
foretakstillitsvalgte og foretaksverneombud 16. april 2024. Det gjennomføres en intern 
prosess i forkant av at saken går til styret for endelig behandling. Alle skriftlige innspill i 
prosessen vil bli vedlagt styresaken. Finnmarkssykehuset HF vil i sin høring gi 
tilbakemelding på de områder som omhandler Finnmark. Høringen og høringsrundene vil 
være inndelt etter de de ulike delrapporter.  
 
Tidslinje for høring 
• Utarbeide utkast høringssvar: Administrativ utarbeidelse av et forslag til høringssvar 

innen 19. mars 2024. Det gjennomføres risikovurdering med ROS-analyse slik 
beskrevet i saken.  

• Det gjennomføres en intern høringsprosess for innspill på høringsutkastet. Helse 
Nord RHF gjennomfører ekstern høring. 

• Nytt utkast for høringssvar utarbeides der en vurderer og innarbeider innspill. Alle 
høringsinnspill vil bli vedlagt i styresaken.  

• Behandling i foretaksledermøte og drøfting med foretakstillitsvalgte og 
foretaksverneombud: Sammenfatning etter behandling og styresaken sendes ut.  

• Høringssvar styrebehandles 25. april 2024 og oversendes Helse Nord RHF 
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Konsekvenser for samisk språk, kultur og tjenestetilbud 
Helse Nord RHF har et særskilt ansvar for likeverdige spesialisthelsetjenester til den 
samiske befolkningen og ber om tilbakemelding på om foreslåtte endringer tar 
tilstrekkelig høyde for dette. Finnmarkssykehuset HF vil vurdere dette som en del av 
høringen.  

Risikovurdering 
Det gjennomføres risikovurdering inkludert ROS-analyse på de foreslåtte endringer i 
funksjons– og oppgavedeling for Finnmarkssykehuset HF, slik det anmodes om fra styret i 
Helse Nord RHF. Risikoanalysene vil inkludere alle foreslåtte endringer for 
Finnmarkssykehuset HF. Premissene for spørsmålene analysen skal besvare er hvilken 
risiko de foreslåtte endringer medfører sett opp mot dagens organisering.  

Budsjett/finansiering 
I/A 

Medbestemmelse og brukermedvirkning 
Prosess for høring ble diskutert i samarbeidsmøte med tillitsvalgte og vernetjenesten den 
16.02.24. Det kom ingen innspill til selve prosessen.  Det kom innspill i møte om at det må 
gjennomføres risikovurdering på både dagens drift og de foreslåtte endringer. Det kom 
også innspill om at risikovurdering bør gjøres på enhetsnivå. Finnmarkssykehuset HF har 
vurdert innspillet. ROS-analysene gjøres utfra de foreslåtte endringer i funksjons- og 
oppgavedeling. På denne måten blir alle foreslåtte endringer vurdert også på enhetsnivå. 
Helheten for de endringer som foreslås for Finnmarkssykehuset HF må ivaretas i 
risikovurderingen.  Det kom innspill om å ta med vernetjenesten og dette vil bli 
hensyntatt.  
 
Saken ble drøftet i informasjons- og drøftingsmøte 11.03.24 og behandlet i FAMU samme 
dag. Prosessen blir ikke endret som følge av innspillene som kom i møtet, men innspillet 
på risikoanalyse tas med i det videre arbeidet.  

Utkast 
høringssvar

01.03.24 - 19.03.24

Interne
høringsrunder

19.03.24 - 27.03.24

Nytt 
høringsutkast

02.04.24 - 10.04.24

Behandling i 
foretaksledelsen samt 

informasjons og- 
drøftningsmøte

16. april 2024

høringssvar 
styrebehandles 
innen 25.april 

2024
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Direktørens vurdering  

Administrerende direktør anser det som kritisk for en god omstilling som følge av 
regionale beslutninger at det er god intern medvirkning i prosessene. Den foreslåtte 
prosessen for utarbeidelse av høringssvar fra Finnmarkssykehuset HF har til hensikt å 
sikre god intern involvering før styrebehandling av saken. Administrerende direktør 
understreker at dette er Finnmarkssykehuset HF sin interne høring, og at vi av den grunn 
overlater til Helse Nord RHF å innhente eksterne høringsinnspill. 
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